
Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 16/2020 ze  zasedání dne 28. 2. 2020                         Stránka 1 
 

Z á p i s  č. 16/2020 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Malé Hradisko, konaného dne  

28. 2. 2020 v místnosti staré pošty Obecního úřadu 

 Malé Hradisko 
 

Přítomni: Marian Fiedler, Ing. Lucie Pospíšilová, Daniel Mudroch, Jaroslav Novotný,       

Mgr. Vojmír Křupka, Radomír Štindl, Vladimír Svoboda, Radka Švecová, Vladimíra 

Voráčková.      

 

Omluven: - 

 

Přítomni hosté:  Miloslav Tot, zástupce společnosti ENVI Agentura Trunda s.r.o. 

Přítomni občané:  v 18:35 hodin se dostavili občané v počtu 3 (Vojtěch Trunda, Jana 

Mazáčová, Marek Mazáč)  

Zahájení zasedání:  18:10 hodin 

Ukončení zasedání:  21:35 hodin 

 

Program: 

 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

4) Problematika odkanalizování obce – účastněn zástupce společnosti  ENVI Agentura 

Trunda s.r.o. 

5) Projednání vodovodní přípojky - paní Novotná  

6) Věcné břemeno E-ON - paní Strbačková 

7) Žádost Povodí Moravy, s.p. 

8) Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo EDMA, s.r.o. 

9) Různé – na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2020, Výstavba výrobní haly - Pila Komínek 

s.r.o. 

10) Závěr 

 

 

K bodu 1) Zahájení 

Zasedání zahájil a řídil podle jednacího řádu obce starosta Marian Fiedler. Konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je na něm přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva obce, tudíž zasedání může právoplatně jednat a usnášet se.  

 

Starosta přečetl program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. Vyzval 

zastupitele k doplnění programu – nebylo tomu tak.    

 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelé schvalují navržený program zasedání zastupitelstva. 

 

- výsledek hlasování 

PRO – 9 

Všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 16/2020 ze  zasedání dne 28. 2. 2020                         Stránka 2 
 

K bodu 2) Kontrola usnesení 

Starosta přečetl usnesení z minulého zasedání, konstatoval splnění všech bodů a informoval, 

že zápis z minulého zasedání byl ověřovateli ověřen a podepsán.  

 

K bodu 3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele    

Starosta obce navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Vojmíra Křupku a Radomíra Štindla. 

Zapisovatelem navrhl Vladimíra Svobodu.  

Jiný návrh nebyl podán.  

 

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelé schvalují zapisovatele Vladimíra Svobodu a ověřovatele 

Mgr. Vojmíra Křupku a Radomíra Štindla. 

 

- výsledek hlasování 

PRO – 9 

Všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

K bodu 4) Problematika odkanalizování obce – účastněn zástupce společnosti  ENVI 

Agentura Trunda s.r.o. 

Starosta předal slovo zástupci společnosti ENVI Agentura Trunda s.r.o., která pomáhá obcím 

a městům získat dotace na veřejně prospěšné projekty.  Pan Miloslav Tot seznámil zastupitele 

s tím, že žadatelům o dotace firma zajišťuje kompletní činnosti od projekční přípravy, 

inženýrských činností, výběrového řízení na dodavatele projektu až po závěrečné 

vyhodnocení. Dále přešel k samotné problematice, a to odkanalizování obce. Upozornil na 

změnu Vodního zákona ze dne 1. 1. 2019, kdy je povinnost vyvážet odpadní vody ze septiků 

do ČOV. Dále informoval zastupitele o existenci dotačního programu ve výši 64 % na 

vybudování kanalizace pro obce. V rámci diskuse navrhl Daniel Mudroch panu Totovi, aby se 

seznámil s již vypracovanou studií „Kanalizace obce Malé Hradisko,“ navrhl možné řešení a 

zpracoval nabídku. 

 

K bodu 5) Projednání - vodovodní přípojka paní Novotná  

Starosta předložil zastupitelům obce návrh dohody Uznání dluhu a Dohoda o splátkách dluhu 

pro paní Irenu Novotnou za účelem stanovení splátkového kalendáře (20 splátek) na dluh, 

který vznikl na základě realizace obcí Malé Hradisko vodovodní přípojky ke stavebnímu 

pozemku parcela č. 1578/2 v k. ú. Malé Hradisko, jejímž vlastníkem je paní Novotná.  

 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelé schvalují návrh dohody Uznání dluhu a Dohoda o 

splátkách dluhu pro paní Irenu Novotnou. 

 

- výsledek hlasování 

PRO – 9 

Všichni přítomní zastupitelé 
PROTI -0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 16/2020 ze  zasedání dne 28. 2. 2020                         Stránka 3 
 

K bodu 6) Projednání – Věcné břemeno E. ON – paní Strbačková 

Starosta obce informoval o návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem 

provozování kabelového vedení NN (kab. smyčka Strbačková) na pozemku parcela č. 153/23, 

1330/3, 1330/5 zaps. na LV č. 1 pro obec a k. ú. Malé Hradisko. Jednorázová náhrada za 

zřízení věcného břemen se sjednává ve výši 1 000,- Kč bez DPH a bude uhrazena společností 

E.ON Distribuce, a.s. na základě faktury s uvedením čísla smlouvy PV-014330058210/001. 

 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelé schvalují návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. PV-

014330058210/001. 

 

- výsledek hlasování 

PRO – 9 

Všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

K bodu 7) Žádost Povodí Moravy, s. p. 

Starosta obce seznámil zastupitele s písemnou žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na 

akci „Opatření na zlepšení jakosti vody VD Plumlov“ ve stejném rozsahu jako v minulém 

roce, tj. ve výši 11 346,- Kč.  

 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelé schvalují finanční příspěvek ve výši 11 346,- Kč pro 

Povodí Moravy, s.p. závod Horní Morava. 

 

- výsledek hlasování 

PRO – 9 

Všichni přítomní zastupitelé 
PROTI -0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

K bodu 8) Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo EDMA, s.r.o. 

Starosta obce předložil doplněný návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo EDMA, s.r.o. Daniel 

Mudroch upozornil na chybějící geodetické zaměření. Z tohoto důvodu starosta bude žádat o 

zpracování a doložení geodetického zaměření k Dodatku č. 1 Smlouvy. O návrhu Dodatku č. 

1 nebylo prozatím hlasováno.  

 

K bodu 9) Různé – na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2020, Výstavba výrobní haly -  

Pila Komínek  

 

 Starosta dal zastupitelům na vědomí, že v rámci svých pravomocí schválil rozpočtové 

opatření č. 1/2020. 

 Starosta informoval zastupitele o výstavbě nové výrobní haly v prostorách firmy Pila 

Komínek s.r.o. a o termínu zahájení stavebního řízení, které proběhne na místě dne   

19. 3. 2020. K tomuto tématu se vyjádřili občané: 

Pan Trunda přiblížil zastupitelům sousedské vztahy s danou firmou, upozornil na 

zničenou přístupovou cestu a také na zvýšenou prašnost a hlučnost. Na zvýšenou 

prašnost v okolí firmy upozornili také manželé Mazáčovi.  

 Starosta obeznámil zastupitele s výsledky rozboru kvality vody pro obec Malé 

Hradisko se zaměřením na obsah dusičnanů, které byly v souladu s předepsanou 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 16/2020 ze  zasedání dne 28. 2. 2020                         Stránka 4 
 

normou. Výsledky kontrolních vzorků vody ve formě protokolu Moravské 

vodárenské, a.s. budou vyvěšeny na webových stránkách obce.   

 Lucie Pospíšilová informovala zastupitele, že 21. 3. 2020 proběhne akce Keltský 

telegraf, které se naše obec zúčastní. Stanoviště bude připraveno ve spolupráci s hasiči 

opět na „Hradiskách.“  

 

 

10) Závěr – Zasedání zastupitelů skončilo v 21:35 hodin. 

 

 

 

V Malém Hradisku dne: 28. 2. 2020 

 

 

Zapisovatel:     Vladimír Svoboda  …………………………………. 

 

 

Starosta:     Marian Fiedler              …………………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé:   Mgr. Vojmír Křupka   …………………………………. 

 

 

                            Radomír Štindl             ..………………………………….        

 

 

 

         


